
岩 教 委 号

令和４年１月２０ 日

保護者のみなさまへ

岩内町教育委員会

教育長 三 浦 宣 彦

学校における新型コロナウイルス感染症について

保護者のみなさまにおかれましては、日頃より町の教育行政にご理解とご協力

を賜りお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症は、最近、感染力の強いオミクロン株が北海道全域

で流行し、感染者が著しく増加しております。

保護者のみなさまにおかれましては、ご家庭での手洗いやマスクの着用などの

感染症対策を引き続き行っていただき、お子様やご家族のみなさまに風邪症状（の

どの痛み・鼻水・咳・だるさなど）が見られる場合は登校を控え、自宅で療養を

していただき、各学校へ連絡をお願い申し上げます。

また、感染したり、濃厚接触者になった場合には、保健所からの指示に従い、

行動を取っていただきますようお願い申し上げます。

なお、新型コロナウイルス感染症が長期化する中、お子様や保護者の方におか

れましては、不安を感じている方も多いと思われます、それ以上に感染した方や

濃厚接触者の方は大変つらい思いをしております。

不確かな情報に惑わされたり、心ない誹謗中傷や差別、いじめなどにつながる

ような言動や行動はぜず、冷静で思いやりのある行動を心がけるよう、ご家庭で

のご協力をお願い申し上げます。

また、スポーツ少年団等の活動についても、新型コロナウイルス感染症防止の

ため１月２３日（日）まで休止といたします。


